

پمپئو گفته شواهد نشانگر این است که در اعتراضات اخیر ایران صدها نفر به دست نیروهای امنیتی به قتل رسیده اند و هزاران نفر بازداشت شده اند.

وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شد؛



وزیر خارجه آمریکا مدعی شد اعتراض ها در لبنان و عراق به خاطر نفوذ ایران بوده است.

مایک پمپئو در در دانشگاه لوئیسویل ایالت کنتاکی افزود: در چند سال اخیر، رخدادهایی را شاهد بوده ایم که واقعی است. برخی از ملت ها چرخش تندی را به سمت دموکراسی و کاپیتالیسم داشتند.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از جماران، وی ادامه داد: حکمرانی خوب از دیکتاتوری، سوسیالیسم، فساد که در برخی از این کشورها گسترش یافته، به دور است. می بینید که مردم بولیوی در حال ساختن دموکراسی خود هستند. هیچ کسی باور نمی کند که این مسیری درست است، هرچه به مردم کوبا، نیکاراگوئه یا ونزوئلا خیره می شوید.

وزیر خارجه آمریکا اضافه کرد: آنها می توانند ببینند مسیر پیش رو با آنچه که آنها زندگی می کنند، متفاوت است. وقتی در شیلی بودم می دیدیم که مردم چگونه از قدرت دموکراتیک خود به خوبی استفاده می کنند. در ماه ژوئیه گذشته آنها گرد هم آمدند و یکصدا تلاشی را آغاز کردند تا با تروریسم مقابله کنند.

پمپئو با این ادعا که آرژانتین حزب اِها را به عنوان یک سازمان تروریستی شناسایی کرد گفت:

گروه آمریکای لاتین لیما بخشی از پیمان "ریو" هستند. آنها رهبری آمریکا را پذیرفتند و اجازه دادند تا آمریکا تلاش‌های حامیانه خود را انجام دهد. کمک به مردم ونزوئلا برای تحقق آرزوی آنها برای آزادی و به دست گرفتن سرنوشت خود ادامه دارد.

وی تاکید کرد: آنها نخستین بیانیه خود را درباره آزادی مذهب منتشر کردند و برخی چیزهایی که مقامات کنونی با قلب خود انجام داده اند به طور خستگی ناپذیر بر روی آن کار می کنند. بولیوی برای نخستین بار در طول دهه‌های گذشته، نخستین سفیر خود منصوب کرده است.

وزیر خارجه آمریکا به نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا اشاره کرد و افزود: او امروز آویزان است؛ او بر ونزوئلا حکم می کند اما هرگز بر آن مدیریت نخواهد داشت. اشتباه نکنید او و دیکتاتورهای همچون او همچنان به سرکوب مردم خود ادامه می دهند.

پمپئو ادامه داد: کوبا نیز سعی کرده است روند مشروع دموکراتیک را براباید. در این کشور و در سراسر منطقه، کلمبیا مرزهای خود را بر ونزوئلا بسته است زیرا نگرانی هایی مبنی بر ورود معترضان تروریست از ونزوئلا وجود دارد و رژیم مادورو همچنان به زندگی انسان‌ها اهمیتی نمی دهد.

وی با این ادعا که دخالت های نادرستی در منطقه آمریکای لاتین رخ داده است اضافه کرد: ما سخت تلاش کرده ایم تا علیه آن و شرکت نفتی روسیه اقدام کنیم و آنها را به عقب برانیم. رهبری مادورو هر ساله میلیون ها نفر را از اقتصاد خارج می کند. ما سعی می کنیم با صراحت اخلاقی این نکته را شناسایی کنیم که اقتدارگرایی تهدیدی برای ما در ایالات متحده است و برای

جلوگیری واگذاری دموکراسی‌ها به دیکتاتوری تلاش کنیم.

وزیر خارجه آمریکا همچنین ایران را تهدیدی علیه آمریکا توصیف کرد و گفت: ما این کار را به گونه ای انجام داده ایم که با استفاده از ظرفیت قدرت واقع گرایانه آمریکا، به اهدافی که باید به دنبال آن باشیم، دست یابیم. ما نوازش دولت اواما از کوبا را دور کردیم. ما شناساندیم که تعامل، شرایط را بهتر نکرده است.

پمپئو مدعی شد: حقوق بشر در کوبا و خطر برای ایالات متحده متحد نیز بدتر شد و ظرفیت تأثیرگذاری بر ونزوئلا افزایش یافت. بنابراین ما آن را تغییر داده ایم و به آمریکایی ها اجازه دادیم که با شکایت از رژیم هاوانا، به دنبال عدالت برای بازپس گیری دارایی‌هایی باشند که مدت‌ها پیش دزدیده شده بودند. وی ادعا کرد کوبا در قالب پزشک، افرادی را به کشورهای جهان می فرستند و با دریافت ۱۰ تا ۲۰ درصد حقوق آنها، برای رهبری کوبا درآمدزایی می‌کنند.

وزیر خارجه آمریکا درباره اعتراض‌های اخیر در ایران هم گفت: شما نمی توانید خطی بین اعتراض‌های شکل گرفته در عراق، لبنان و ایران بکشید اما شما می توانید افرادی را مشاهده کنید که تحت حکومت‌های اقتدارگرا زندگی می کنند و خواستار تغییر اساسی در آنها هستند.

پمپئو افزود: در خاورمیانه نخست وزیر عراق در ۴۸ ساعت گذشته استعفا داده است. او این کار را برای این انجام داد که مردم خواستار آزادی بودند اما نیروهای امنیتی ده‌ها نفر را به قتل رساندند. بخش زیادی از این به خاطر نفوذ ایران در آنجا روی داد.

وی ادامه داد: در لبنان و بیروت هم اینگونه است و آرزوی مردم لبنان است. این خواست همه مردم از مذاهب مختلف همچون مسیحیان، اهل سنت و مردم از سراسر کشور است که فقط خواهان استقلال داخلی هستند. آنها می خواهد حزب ا[] به عنوان یک نیروی خشن و سرکوبگر از کشور و سیستم حکومتی لبنان خارج شود.

وزیر خارجه آمریکا اضافه کرد: در اعتراضات بغداد هم اینگونه است و در اعتراضات ایران هم که در بیش از ۹۰ شهر شکل گرفت، به خاطر اینکه مردم به ستوه آمده اند. آنها غارتگرانی را می بینند که پول آنها را سرقت می کنند.

پمپئو با این ادعا که آیت ا[] ها دهها میلیون دلار را از مردم گرفته و در جیب خود نهاده اند اظهار کرد: پولی که برای تامین منابع برای مردم ایران و بهره مندی آنها از حقوق اساسی است. نقش ما حمایت از آزادی است در هرکجا که باشیم این کار را انجام می دهیم.

وزیر خارجه ترامپ تصریح کرد: شواهد نشانگر این است که صدها نفر در ایران به دست نیروهای امنیتی به قتل رسیده اند و هزاران نفر بازداشت شده اند. این افراد خواستار آزادی‌های اساسی و رهبری ایران هستند که باید به گونه‌ای تغییر کند که منعکس کننده تمایلات خود مردمشان باشد.

پمپئو با این ادعا که دولت پیشین آمریکا، ایران را به عنوان شریک نخست امنیتی در خاورمیانه برگزید گفت: ما فکر می کنیم این احساس علاقه، به طور اساسی نقص دارد. توافق هسته ای ایران (برجام) که می خواست مانع دستیابی ایران به سلاح اتمی شود، راه رسیدن ایران به داشتن این سلاح ها را تضمین می کرد.

وی افزود: بنابراین، رئیس جمهوری ترامپ تصمیم گرفت از آن خارج شود که چند اثر مهم داشت. نخست آنکه بودجه حکومت را در عراق کاهش داد. دیدیم که ۱۵۰ میلیون دلار را به آنجا منتقل کردند اما به اروپایی‌ها اجازه دادند که با ایران تجارت داشته باشند.

وزیر خارجه ترامپ با این ادعا که این اقدام اواما، حزب ا[] و شبه نظامیان شیعه را ثروتمند کرد ادامه داد: اما اکنون حکومت ایران، منابع کمی برای ساخت سیستم اتمی خود، برای انجام تحقیق و توسعه بر روی سلاح‌ها یا هر چیزی که تمایل دارند به آن دست یابند، دارد.

پمپئو اضافه کرد: اروپایی‌ها رویکرد متفاوتی را انتخاب کردند و در توافق هسته‌ای ماندند. ما آنها را تشویق کرده‌ایم که از آن خارج شوند. آمریکا تحریم‌ها را برگزید و اروپایی‌ها تصمیم گرفتند اقدامی نکنند. برخلاف آنچه که جهان به رئیس جمهوری ترامپ گفتند که تحریم‌ها کارایی نخواهند داشت، جهان در اشتباه است.

وی تاکید کرد: آنها موثر بوده‌اند. ثروت ایران از ۲۰۱۸ به ۲۰۱۹ کاهش یافت اما این بر روی مردم اثر نمی کند اگر ایران از حمایت خود از حزب ا[] لبنان، آمریکای لاتین و برنامه هسته‌ای و ساتنرفیوژها دست بردارد.

وزیر خارجه آمریکا گفت که اگر حکومت ایران ثروت داشته باشد، باید برای مراقبت از مردم خود هزینه کند.

وی ادامه داد: ما این اقدامات را برای ایمنی مردم آمریکا و قادر ساختن مردم ایران برای متقاعد کردن حکومت که لازم است مسیر خود را به طور اساسی تغییر دهند، انجام دادیم و اینکه از ایران بخواهند همچون یک کشور عادی رفتار کند.

